
1 
 

                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                       
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΑΜΤΕΙΑ  
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ                                                   
Δ/ΝΣΗ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, 
ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΛΗΨΗΣ 
Ταχ. Διεύθυνση                                                
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες 
 
Τηλέφωνο 
E-mail                    
 

 

: Αριστοτέλους 17 
: 101 87 
: Στρ. Χατζηχαραλάμπους 
: Αλ. Συρταριώτης 
: 213-2161623                                                                        
: pfy3@moh .gov.gr      
 

        
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
               
 
 

 
 

 
θέμα: «Εκτύπωση έντυπου ενημερωτικού υλικού Αγωγής Υγείας, Βιβλιαρίου 

Πρώτων Βοηθειών, καθώς και φυλλαδίων – αφισών Αγωγής Υγείας για τη 
Στοματική Υγεία, την Εθελοντική Αιμοδοσία, το Μητρικό Θηλασμό, για την 
Αυτοεξέταση του Μαστού, για την Πρόληψη του Καρκίνου, για τον Υγιή 
Ύπνο, για την Προστασία από τον Ήλιο, για την Υγιή Αναπνοή και τις 
Αλλεργίες, την Διατροφή, τα Κυλικεία, τους Εμβολιασμούς, τη Μηνιγγίτιδα, 
τον Καύσωνα, τον Τέτανο, το Αλκοόλ, την Αντισύλληψη, Πίνακα Διατροφής, 
Στοματική Υγιεινή (Ζάχαρη – Φθόριο), για τη Προαγωγή της Ψυχικής 
Υγείας, για τα Δικαιώματα Ληπτών Υπηρεσιών Υγείας, Επιτραπέζιων 
Καρτελών Απαγορευτικών Καπνίσματός και λοιπών εντύπων από το Εθνικό 
Τυπογραφείο για το έτος 2023» 

 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ.3γ του άρθρου 15 του Π.Δ. 121/2017 (ΦΕΚ 

148/Α΄/09-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως 
τροποποιήθηκε με τις παρ. 18, 19, 20 του Αρ. 81 του Ν.4600/2019 (ΦΕΚ 
43/Α΄/09.03.2019). 

2. To Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία υπουργείων – σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

3. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Την αριθμ.: Υ14/2023 (ΦΕΚ 4435/Β΄/10-7-2023) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη», 

5. Την αριθμ. 40345/2023 (ΦΕΚ 722/Υ.Ο.Δ.Δ. /25-7-2023) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας με θέμα: «Ανάθεση Καθηκόντων 
Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας». 

Αθήνα,   22.12.2023 
Αρ. Πρ.: Γ1γ/Γ.Φ.23,ΦΑΥ4,6/Γ.Π.31672 
 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



2 
 

6. Την υπ΄αριθμ. Γ1γ/Γ.Φ.8.5, 23, ΦΑΥ 4.6/Γ.Π.οικ.87876/13-12-2019 
(ΨΖΥΗ465ΦΥΟ-40Λ) Απόφαση του Υφυπουργού Υγείας με θέμα 
«Εκτύπωση έντυπου ενημερωτικού υλικού Αγωγής Υγείας, Βιβλιαρίων 
Υγείας του Παιδιού (Β.Υ.Π), του Διεθνούς Βιβλιαρίου Εμβολιασμών ή 
Προφύλαξης καθώς και φυλλαδίων - αφισών Αγωγής Υγείας για τη 
Στοματική Υγεία, την Εθελοντική Αιμοδοσία, το Μητρικό Θηλασμό, για την 
Αυτοεξέταση και τον Καρκίνο του Μαστού, για την Πρόληψη του 
Καρκίνου, για τον Υγιή Ύπνο, για την Προστασία από τον Ήλιο, για την 
Υγιή Αναπνοή και τις Αλλεργίες, την Διατροφή, τα Κυλικεία, τους 
Εμβολιασμούς, τη Μηνιγγίτιδα, τον Καύσωνα, τον Τέτανο, το Αλκοόλ, του 
Ημερολογίου του 2020 και λοιπών εντύπων από το Εθνικό Τυπογραφείο». 

7. Την υπ΄ αριθμ.: Γ1γ/Γ.Φ.8.5, 23, ΦΑΥ 4.6/Γ.Π.οικ. 33323/29-05-2020 
(ΑΔΑ: Ψ4ΛΞ465ΦΥΟ-ΚΑΥ) Απόφαση του Υφυπουργού Υγείας με θέμα:  
«Τροποποίηση της υπ΄αριθμ.Γ1γ/Γ.Φ.8.5, 23, ΦΑΥ 4.6/Γ.Π.οικ.87876/13-
12-2019 (ΨΖΥΗ465ΦΥΟ-40Λ) απόφασης του Υπουργού Υγείας με θέμα 
«Εκτύπωση έντυπου ενημερωτικού υλικού Αγωγής Υγείας, Βιβλιαρίων 
Υγείας του Παιδιού (Β.Υ.Π), του Διεθνούς Βιβλιαρίου Εμβολιασμών ή 
Προφύλαξης καθώς και φυλλαδίων - αφισών Αγωγής Υγείας για τη 
Στοματική Υγεία, την Εθελοντική Αιμοδοσία, το Μητρικό Θηλασμό, για την 
Αυτοεξέταση και τον Καρκίνο του Μαστού, για την Πρόληψη του 
Καρκίνου, για τον Υγιή Ύπνο, για την Προστασία από τον Ήλιο, για την 
Υγιή Αναπνοή και τις Αλλεργίες, την Διατροφή, τα Κυλικεία, τους 
Εμβολιασμούς, τη Μηνιγγίτιδα, τον Καύσωνα, τον Τέτανο, το Αλκοόλ, του 
Ημερολογίου του 2020 και λοιπών εντύπων από το Εθνικό Τυπογραφείο». 

8. Την αριθ. πρωτ.: Γ1γ/Γ.Φ.8.6,23/Γ.Π.26229/16-05-23 (Α.Δ.Α.: 
ΨΘΞΟ465ΦΥΟ-ΞΡ2) Απόφαση του Υπουργού Υγείας με θέμα «Εκτύπωση 
Βιβλιαρίων Υγείας του Παιδιού (ΒΥΠ) και Βιβλιαρίου “Μητρικός 
θηλασμός – Οδηγός για γονείς”, από το Εθνικό Τυπογραφείο, για το έτος 
2023». 

9. Την αριθ. Β1α/οικ.72936/19-12-22 Απόφαση του Υπουργού Υγείας με 
θέμα «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023 του Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών», 
(Α.Δ.Α.: ΡΨΥ8465ΦΥΟ-ΚΣ5), 

10. Την αριθ. 2/187311/ΔΠΓΚ/19-12-2022 Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: 62Τ8Η-ΦΓ1),  

11. Την αριθ. Β1α/οικ.1749/12-01-23 Απόφαση του Υπουργού Υγείας με θέμα 
«Κατανομή κοινών πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του 
Υπουργείου Υγείας οικονομικού έτους 2023», (Α.Δ.Α.: 9Χ1Η465ΦΥΟ-
ΓΨ4), 

12. Το από 9/2/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Δ/νσής Π.Φ.Υ. 
προς το Εθνικό Τυπογραφείο, αναφορικά με την κατάθεση τεχνικών 
προδιαγραφών και εκτίμησης του κόστους εκτύπωσης παλιών και νέων 
εντύπων.  

13. Το με αριθμ. πρωτ.: 31672/8-6-2023 απαντητικό μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου του Εθνικού Τυπογραφείου προς την Δ/νσή Π.Φ.Υ αναφορικά 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



3 
 

με την κατάθεση τεχνικών προδιαγραφών και εκτίμησης του κόστους 
εκτύπωσης παλιών και νέων εντύπων (Είς.: 31672/8-6-2023). 

14. Το με αριθμ. πρωτ.: Γ1γ/1.3,4ΕΝ,23/ΔΥ/20-06-2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα 
με θέμα: «Αίτημα αύξησης πίστωσης του Φ/Ε.Φ. 1015/204 Α.Λ.Ε 
2420905001 “Έξοδα για εκδόσεις και δημοσιεύσεις”, με το ποσό των 
ενενήντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων πενήντα πέντε ευρώ (95.655,00€), για 
τις ανάγκες εκτύπωσης εντύπου ενημερωτικού Υλικού αγωγής υγείας για το 
έτος 2023». 

15. Την υπ. αριθμ.: Β1.α/οικ. 37207/7-7-2023 Απόφαση του Υπ. Υγείας με θέμα: 
«Μεταβολές προϋπολογισμού οικ. έτους 2023» (ΑΔΑ: Ρ92Π465ΦΥΟ-ΑΕΒ), 
σύμφωνα με το οποίο μεταφέρθηκαν στο Α.Λ.Ε. 2420905001 Φ/Ε.Φ.1015-
204 το ποσό τον 95.655,00 Ευρώ. 

16. Την αναγκαιότητα ανατύπωσης παλαιού και εκτύπωσης νέου έντυπου 
ενημερωτικού υλικού του Υπ. Υγείας για τη κάλυψη των αναγκών των 
Μονάδων Υγείας του Ε.Σ.Υ. και των δομών Π.Φ.Υ., καθώς και των Υ.Πε. 
για την ανάπτυξη παρεμβάσεων και δράσεων ευαισθητοποίησης των 
μαθητών και του γενικού πληθυσμού. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ι. Την εκτύπωση έντυπου ενημερωτικού υλικού Αγωγής Υγείας, βιβλιαρίων, 
φυλλαδίων και αφισών ως ακολούθως: 
Α.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση τριών (3) τρίπτυχων φυλλαδίων για τη Στοματική Υγεία, 
από το Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές των φυλλαδίων, οι οποίες είναι : 
 
ΣΤΟΜΑΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 
 
α. Φυλλάδιο «Βουρτσίζουμε τα δόντια μας δύο φορές την ημέρα» (Μελισσούλα) – 

(Κωδ. Εντύπου.: 2Α) 
- Διαστάσεις: 33 x 18 εκατ. 
- Χαρτί: Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα: Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία: Τρίπτυχο 
- Ποσότητα: 200.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία: Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
β. Φυλλάδιο «Η ενημέρωση – Το μεγαλύτερο όπλο για τους γονείς» – (Κωδ. 

Εντύπου.: 2Β) 
- Διαστάσεις : 33 x 18 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 200.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



4 
 

γ. Φυλλάδιο «INFORMATION – PARENTS’ POWERFUL WEAPON» -  (Κωδ. 
Εντύπου.: 2Γ) 
- Διαστάσεις : 33 x 18 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 100.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
B.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση ενός (1) φυλλαδίου, για την Εθελοντική Αιμοδοσία από 
το Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές του τρίπτυχου φυλλαδίου, οι οποίες είναι οι 
ακόλουθες׃ 
 
ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ 
 
α. Φυλλάδιο «ΤΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΓΝΩΡΙΖΕΙ Ο ΑΙΜΟΔΟΤΗΣ» -  (Κωδ. Εντύπου.: 3Α) 
- Διαστάσεις : 46,5 x 20,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 200.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
Γ.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση τεσσάρων (4) φυλλαδίων και τριών (3) αφισών για την 
Διατροφή, από το Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές των τρίπτυχων φυλλαδίων και των αφισών, 
οι οποίες είναι οι ακόλουθες ׃ 
 
ΔΙΑΤΡΟΦΗ 
 
α. Φυλλάδιο - Διατροφή για Ενήλικες - (Κωδ. Εντύπου.: 4Α) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 24 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 200.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
β. Φυλλάδιο - Διατροφή για Γυναίκες, Εγκύους και Θηλάζουσες - (Κωδ. Εντύπου.: 

4Β) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 24 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 200.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



5 
 

 
γ. Φυλλάδιο - Διατροφή για Άτομα 65 ετών και άνω- (Κωδ. Εντύπου.: 4Γ) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 24 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 200.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
δ. Φυλλάδιο - Διατροφή για Βρέφη, Παιδιά και Εφήβους- (Κωδ. Εντύπου.: 4Δ) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 24 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 100.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 

 
ε. Αφίσα - Διατροφή για Ενήλικες- (Κωδ. Εντύπου.: 4Ε) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 5.000 τεμάχια 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
στ. Αφίσα - Διατροφή για Γυναίκες, Εγκύους και Θηλάζουσες- (Κωδ. Εντύπου.: 

4ΣΤ) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 5.000 τεμάχια 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
ζ. Αφίσα - Διατροφή για Άτομα 65 ετών και άνω- (Κωδ. Εντύπου.: 4Ζ) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 5.000 τεμάχια 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
Δ.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση πίνακα διατροφικής αγωγής, για ευαισθητοποίηση 
μαθητών και νέων σε θέματα διατροφής από το Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές εκτύπωσης του πίνακα διατροφικής αγωγής, 
οι οποίες είναι οι ακόλουθες ׃ 
 
ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 
α. Πίνακας Διατροφής -  (Κωδ. Εντύπου.: 6Α) 
- Διαστάσεις : 70 Χ 100 εκατ. 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



6 
 

- Χαρτί : Βέλβετ 170 γραμμ. 
- Χρώματα : τετράχρωμο 
- Αριθμός Σελίδων : Μονόφυλλό  
- Ποσότητα : 30.000 τεμάχια 
- Βιβλιοδεσία: Διπλωμένη διπλά με τελική διάσταση 50 Χ 35εκ.   
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 100 (διπλωμένων αφισών)  
 
Ε.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση έντυπου ενημερωτικού υλικού, δύο (2) τρίπτυχων 
φυλλαδίων και τριών (3) αφισών, για την Προαγωγή του Μητρικού Θηλασμού, από το 
Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές των φυλλαδίων και των αφισών για την 
Προαγωγή του Μητρικού Θηλασμού, οι οποίες είναι οι ακόλουθες׃ 
 
ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΜΗΤΡΙΚΟΥ ΘΗΛΑΣΜΟΥ 
 
α. Φυλλάδιο « Είμαστε Ομάδα» -  (Κωδ. Εντύπου.: 7Γ) 
- Διαστάσεις : 20,5 x 28,5 εκατ 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 200.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 

 
β. Φυλλάδιο « Ο δρόμος της Φύσης, 10 +1 βήματα» -  (Κωδ. Εντύπου.: 7Δ) 
- Διαστάσεις : 20,5 x 28,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 200.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
γ. Αφίσα Μητρικού Θηλασμού, «Είναι ο Δρόμος της Φύσης» -  (Κωδ. Εντύπου.: 7Ε) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 10.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
δ. Αφίσα Μητρικού Θηλασμού, «Δικαίωμα, Έκφραση, Υγεία» -  (Κωδ. Εντύπου.: 

7ΣΤ) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 5.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



7 
 

ε. Αφίσα Μητρικού Θηλασμού, «Θηλασμός = Μητέρα Φύση» -  (Κωδ. Εντύπου.: 7Ζ) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 5.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 

 
ΣΤ 1. Εγκρίνεται η εκτύπωση, ενός (1) τρίπτυχου φυλλαδίου και μίας (1) αφίσας για την 
Προαγωγή Εμβολιασμών σε Παιδιά, από το Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές του φυλλαδίου και της αφίσας για τον 
εμβολιασμό, οι οποίες είναι οι ακόλουθες: 
 
ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΩΝ ΣΕ ΠΑΙΔΙΑ 
 
α. Φυλλάδιο «Εμβολιάζομαι: Δρω υπεύθυνα για μένα και τους γύρω μου» -  (Κωδ. 

Εντύπου.: 8Α) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 24 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 150.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
β. Αφίσα «Προαγωγή εμβολιασμών σε παιδιά» -  (Κωδ. Εντύπου.: 8Β) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 5.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
Ζ.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση ενός φυλλαδίου και μίας αφίσας για τον Υγιή Ύπνο, από το 
Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές του φυλλαδίου και της αφίσας για τον 
Υγιή Ύπνο: Η σημασία, ασφάλεια, απόλαυση», οι οποίες είναι: 
 
ΥΓΙΗΣ ΥΠΝΟΣ 
α. Φυλλάδιο «Υγιής Ύπνος: Η σημασία, ασφάλεια, απόλαυση» -  (Κωδ. Εντύπου.: 

9Α) 
- Διαστάσεις : 20,5 x 28,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Δίπτυχο 
- Ποσότητα : 150.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
β. Αφίσα «Καλός Ύπνος – Η προτεραιότητά σου» -  (Κωδ. Εντύπου.: 9Β) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ.  
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



8 
 

- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 10.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
Η.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση ενός (1) φυλλαδίου για την Αντισύλληψη, από το Εθνικό 
Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές ενός τρίπτυχου φυλλαδίου για την 
Αντισύλληψη, οι οποίες είναι: 
 
ΑΝΤΙΣΥΛΛΗΨΗ 
 
α. Φυλλάδιο «Οι επιλογές σας στην αντισύλληψη για γυναίκες και άνδρες» -  (Κωδ. 

Εντύπου: 10) 
- Διαστάσεις : 23,5 x 32,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 1000.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 

 
Θ.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση μίας (1) καρτέλας για την αυτοεξέταση του μαστού, από το 
Εθνικό Τυπογραφείο.  
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές μίας (1) καρτέλας αυτοεξέτασης του 
μαστού, οι οποίες είναι: 
 
ΠΡΟΛΗΨΗ ΚΑΡΚΙΝΟΥ ΜΑΣΤΟΥ 
 
α. Μία καρτέλα αυτοεξέτασης μαστού-  (Κωδ. Εντύπου.: 11Α) 
- Διαστάσεις : 17 x 12 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 300 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Μονόφυλλο εκτύπωση διπλής όψεως 
- Ποσότητα : 300.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
Ι.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση εντύπου ενημερωτικού υλικού, ενός (1) φυλλαδίου και δύο 
(2) αφισών, για την Προστασία από τον Ήλιο, από το Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές του φυλλαδίου και των αφισών, οι οποίες 
είναι οι ακόλουθες: 
 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΗΛΙΟ 
 
α. Φυλλάδιο «Έξυπνοι στον ήλιο με ασφάλεια» - (Κωδ. Εντύπου.: 12Α) 
- Διαστάσεις : 20,5 x 28,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ.  
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



9 
 

- Ποσότητα : 200.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
β. Αφίσα με τίτλο: «Έξυπνοι στον ήλιο με ασφάλεια» (Κουκουβάγιες) -  (Κωδ. 

Εντύπου.: 12Β) 
-Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
-Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
-Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 10.000 αντίτυπα 
-Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
γ. Αφίσα με τίτλο: «Έξυπνοι στον ήλιο με ασφάλεια» (Παιδάκια) -  (Κωδ. Εντύπου.: 

12Γ) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 10.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
ΙΑ.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση Απαγορευτικών του Καπνίσματος και της χρήσης 

προϊόντων καπνού, από το Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές για την εκτύπωση μίας επιτραπέζιας καρτέλας 
και μιας αφίσας Απαγορευτικών του Καπνίσματος και της χρήσης προϊόντων καπνού οι 
οποίες είναι οι ακόλουθες : 
 
ΠΡΟΛΗΨΗ ΚΑΠΝΙΣΜΑΤΟΣ 
 
α. Καρτελάκια (επιτραπέζια)  - (Κωδ. Εντύπου: 13Β) 
- Διαστάσεις : 12 x 9 εκατ. 
- Χαρτί : Κουσσέ (Ζαχαρί) 300 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο  
- Βιβλιοδεσία : Εκτύπωση μιας όψεως  (Χάραξη στο μέσον της οριζόντιας πλευράς) 
- Ποσότητα : 300.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 100 αντιτύπων 
 
β. Αφίσα -  (Κωδ. Εντύπου: 13Γ) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 20.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
ΙΒ.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση δύο (2) φυλλαδίων και μίας (1) αφίσας για την Υγιή 

Αναπνοή  – Πρόληψη Αλλεργιών, από το Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές των δύο (2) φυλλαδίων και της μίας (1) 
αφίσας, οι οποίες είναι οι ακόλουθες: 
 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



10 
 

ΥΓΙΗΣ ΑΝΑΠΝΟΗ – ΠΡΟΛΗΨΗ ΑΛΛΕΡΓΙΩΝ  
α. Φυλλάδιο με τίτλο «Αναπνέω καθαρό αέρα» -  (Κωδ. Εντύπου: 14Α) 
-Διαστάσεις : 20,5 x 28,5 εκατ. 
-Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
-Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 150.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
β. Φυλλάδιο με τίτλο «Αλλεργία: Τι είναι και πως αντιμετωπίζεται» -  (Κωδ. 

Εντύπου: 14Β) 
-Διαστάσεις : 20,5 x 28,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 150.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
γ. Αφίσα με τίτλο: «Πάρε μια βαθειά ανάσα και διάλεξε πλευρά» -  (Κωδ. Εντύπου: 

14Γ) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 10.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
ΙΓ.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση ενός (1) φυλλαδίου για την Πρόληψη Χρήσης του 
Αλκοόλ, από το Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές του φυλλαδίου οι οποίες είναι οι ακόλουθες: 
 
ΑΛΚΟΟΛ 
 
α. Φυλλάδιο με θέμα: «Τι πρέπει να ξέρεις για το Αλκοόλ» -  (Κωδ. Εντύπου: 15) 
-Διαστάσεις : 41 x 19 εκατ. 
-Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
-Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τετράπτυχο 
- Ποσότητα : 200.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 

 
ΙΔ.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση ενός (1) φυλλαδίου για το Αλάτι, από το 
Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές ενός φυλλαδίου οι οποίες είναι οι ακόλουθες: 
 
ΑΛΑΤΙ 
Φυλλάδιο με θέμα: «Το Αλάτι και η Υγεία μας» -  (Κωδ. Εντύπου: 17) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 24 εκατ. 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



11 
 

- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Δίπτυχο 
- Ποσότητα : 100.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
ΙΕ.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση ενός (1) φυλλαδίου για τη Μηνιγγίτιδα, από το 
Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές ενός φυλλαδίου οι οποίες είναι οι ακόλουθες: 
 
ΜΗΝΙΓΓΙΤΙΔΑ 
 
Φυλλάδιο με θέμα: «Μηνιγγίτιδα» -  (Κωδ. Εντύπου: 18) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 24 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 150.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
ΙΣΤ.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση ενός (1) φυλλαδίου για τον Τέτανο, από το Εθνικό 
Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές ενός φυλλαδίου οι οποίες είναι οι ακόλουθες: 
 
ΤΕΤΑΝΟΣ 
 
Φυλλάδιο με θέμα: «Τέτανος» -  (Κωδ. Εντύπου: 19) 
-Διαστάσεις : 24 x 22 εκατ. 
-Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
-Χρώματα : Τετράχρωμο 
-Βιβλιοδεσία : Δίπτυχο 
-Ποσότητα : 200.000 αντίτυπα 
-Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
ΙΖ. 1. Εγκρίνεται η εκτύπωση ενός (1) φυλλαδίου για τον Καύσωνα, από το Εθνικό 
Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές ενός φυλλαδίου οι οποίες είναι οι ακόλουθες: 
 
ΚΑΥΣΩΝΑΣ 
Φυλλάδιο με θέμα: «Προστατευτικά μέτρα για τον Καύσωνα» -  (Κωδ. Εντύπου: 20) 
- Διαστάσεις : 55,5 x 20,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 200.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



12 
 

ΙΗ. 1. Εγκρίνεται η εκτύπωση ενός (1) τρίπτυχου φυλλαδίου με Συστάσεις για την 
εισαγωγή στερεών τροφών στον πρώτο χρόνο της ζωής, από το Εθνικό Τυπογραφείο: 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές ενός φυλλαδίου, οι οποίες είναι οι 
ακόλουθες: 
 
ΣΥΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΕΡΕΩΝ ΤΡΟΦΩΝ ΣΤΟΝ ΠΡΩΤΟ 
ΧΡΟΝΟ ΖΩΗΣ 
α. Φυλλάδιο με θέμα: «Συστάσεις για την Εισαγωγή Στερεών Τροφών στον Πρώτο 
Χρόνο Ζωής (Για νέους γονείς)» -  (Κωδ. Εντύπου: 21Β) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 24 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 200.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
ΙΘ.1.Εγκρίνεται η εκτύπωση ενός (1) φυλλαδίου και μίας (1) αφίσας για Διατροφή – 
Κυλικεία Σχολείων, από το Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές ενός φυλλαδίου και μίας αφίσας οι οποίες είναι 
οι ακόλουθες: 
 
ΔΙΑΤΡΟΦΗ – ΚΥΛΙΚΕΙΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
α. Φυλλάδιο με θέμα: «Διατροφή - Κυλικεία» -  (Κωδ. Εντύπου: 22Α) 
- Διαστάσεις : 28,5 x 20,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 300.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
β. Αφίσα με τίτλο: «Διατροφή - Κυλικεία» -  (Κωδ. Εντύπου: 22Β) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 16.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
Κ.1. Εγκρίνεται η εκτύπωση τριών (3) αφισών για την Διατροφή για τη Τρίτη ηλικία, 
τους Μαθητές, και τη Μεσογειακή Δίαιτα  από το Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές των τριών (3) αφισών για την Διατροφή για τη 
Τρίτη ηλικία, τους Μαθητές, και τη Μεσογειακή Δίαιτα  οι οποίες είναι οι ακόλουθες: 
 
 
ΔΙΑΤΡΟΦΗ 
 
α. Αφίσα Διατροφής με θέμα: «Προαγωγή Υγιούς Γήρανσης» -  (Κωδ. Εντύπου: 23Α) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



13 
 

- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 20.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
β. Αφίσα Διατροφής με θέμα: «Τα μυστικά της Ισορροπημένης Διατροφής » -  (Κωδ. 

Εντύπου: 23Β) 
-Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ.  
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 20.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
γ. Αφίσα Διατροφής με Παιδαγωγικό Υλικό – Διατροφο-κουίζ  (Κωδ. Εντύπου: 23Γ) 
-Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
-Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
-Χρώματα : Τετράχρωμο 
-Ποσότητα : 60.000 αντίτυπα 
-Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
ΚΑ. 1. Εγκρίνεται η εκτύπωση ενός (1) βιβλιαρίου Πρώτων Βοηθειών από το Εθνικό 
Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές ενός (1) βιβλιαρίου Πρώτων Βοηθειών  οι 
οποίες είναι οι ακόλουθες: 
 
ΒΙΒΛΙΑΡΙΟ ΠΡΩΤΩΝ ΒΟΗΘΕΙΩΝ -  (Κωδ. Εντύπου: 25Β) 
- Διαστάσεις : 16,5 x 24 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Σελίδες: 32 (με εξώφυλλο) 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Καρφίτσα - Ξακριστό 
- Ποσότητα : 50.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 100 αντιτύπων 

ΚΒ. 1.Εγκρίνεται η εκτύπωση δύο (2) φυλλαδίων για την Στοματική Υγιεινή, από το 
Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές των δύο φυλλαδίων οι οποίες είναι οι 
ακόλουθες: 
 
α. Φυλλάδιο με θέμα: «Στοματική Υγεία και Κατανάλωση Ζάχαρης» -  (Κωδ. 
Εντύπου: 33Α) 
- Διαστάσεις : 19 x 19 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Δίπτυχο 
- Ποσότητα : 300.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



14 
 

β. Φυλλάδιο με θέμα: «Φθόριο: Η Ασπίδα απέναντι στην Τερηδόνα» -  (Κωδ. 
Εντύπου: 33Β) 
- Διαστάσεις : 28,5 x 20,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 300.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 

 
ΚΓ. 1. Εγκρίνεται η εκτύπωση ενός (1) φυλλαδίου και μίας (1) Αφίσας για τα 
Δικαιώματα Ληπτών Υπηρεσιών Υγείας , από το Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές ενός (1) φυλλαδίου και μίας (1) Αφίσας, οι 
οποίες είναι οι ακόλουθες: 
 
α. Φυλλάδιο με θέμα: «Δικαιώματα Ληπτών Υπηρεσιών Υγείας» -  (Κωδ. Εντύπου: 

34Α) 
- Διαστάσεις : 28,5 x 20,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 300.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
β. Αφίσα με τίτλο: «Δικαιώματα Ληπτών Υπηρεσιών Υγείας» -  (Κωδ. Εντύπου: 34Β) 
- Διαστάσεις : 35 x 50 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 10.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 

 
ΚΔ. 1.Εγκρίνεται η εκτύπωση τριών (3) φυλλαδίων και μίας (1) Αφίσας για τη 
Προαγωγή της Ψυχικής Υγείας, από το Εθνικό Τυπογραφείο. 
2. Εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές τριών (3) φυλλαδίων και μίας (1) Αφίσας για, οι 
οποίες είναι οι ακόλουθες: 
α. Φυλλάδιο με θέμα: «Άνοια» -  (Κωδ. Εντύπου: 35Α) 
- Διαστάσεις : 28,5 x 20,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 300.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
β. Φυλλάδιο με θέμα: «Κατάθλιψη» -  (Κωδ. Εντύπου: 35Β) 
- Διαστάσεις : 28,5 x 20,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



15 
 

- Ποσότητα : 300.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
γ. Φυλλάδιο με θέμα: «Πρόληψη Αυτοκτονικών Καταστάσεων» -  (Κωδ. Εντύπου: 

35Γ) 
- Διαστάσεις : 28,5 x 20,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Βιβλιοδεσία : Τρίπτυχο 
- Ποσότητα : 200.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
δ. Αφίσα για προαγωγή Ψυχικής Υγείας - Στίγμα  (Κωδ. Εντύπου: 35Δ) 
- Διαστάσεις : 33,5 x 48,5 εκατ. 
- Χαρτί : Βέλβετ 130 γραμ. 
- Χρώματα : Τετράχρωμο 
- Ποσότητα : 20.000 αντίτυπα 
- Συσκευασία : Σε δεμάτια των 250 αντιτύπων 
 
ΙΙ. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ – ΠΑΡΑΔΟΣΗ – ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
1. Παρατήρηση: 
Τα παλαιά έντυπα για ανατύπωση είναι διαθέσιμα στο Ε.Τ. από το 2019 (Σχετ.  6&7) 
ενώ τα νέα προς έκδοση έντυπα έχουν διαμορφωθεί σε συνεργασία με τις αρμόδιες 
Διευθύνσεις του Υπουργείου Υγείας και η τελική τους μορφή θα εγκριθεί και θα 
διαβιβασθούν το συντομότερο στο Ε.Τ. για εκτύπωση. 
2. Παράδοση:  
Η παράδοση των εν λόγω ποσοτήτων βιβλιαρίου, φυλλαδίων και αφισών θα γίνει στο 
Υπουργείο Υγείας τμηματικά, ανάλογα με την ετοιμότητα παράδοσης των ανωτέρω 
από το Εθνικό Τυπογραφείο. 
Κατά τη συσκευασία να ληφθεί μέριμνα για κατάλληλο δέσιμο των δεματίων, ώστε να 
μην αλλοιώνεται η μορφή του βιβλιαρίου, φυλλαδίων και αφισών. 
3. Μεταφορά Πίστωσης:  
Η δαπάνη εκτύπωσης βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Υγείας έτους 2023, Α.Λ.Ε. 2420905001 του Φ/Ε.Φ. 1015-204 και ανέρχεται σύμφωνα 
με το Σχετ. 13 (ηλεκτρονικό μήνυμα του Εθνικού Τυπογραφείου) που αναλύεται: 
α) Στο ποσό των 162.544,00 Ευρώ (με Φ.Π.Α) για την εκτύπωση των 
προαναφερόμενων βιβλιαρίου, φυλλαδίων και αφισών, για την κάλυψη του κόστους 
χάρτου και  β) στο ποσό των 5.756,00 Ευρώ, για την κάλυψη της δαπάνης για υλικά 
εκτύπωσης (μελάνι και βιβλιοδεσίας). 
Γενικό Συνολικό ποσό δαπάνης: 168.300,00 Ευρώ, το οποίο θα μεταφερθεί στον 
Φορέα 1004-201-0000000/ΑΛΕ 2410201001 του προϋπολογισμού έτους 2023 του 
Εθνικού Τυπογραφείου, της Προεδρίας της Κυβέρνησης. 
 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

 
ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε



16 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ׃ 
Εθνικό Τυπογραφείο: 
1.Γραφείο Ειδικού Γραμματέα, 
2.Δ/νση Προγραμματισμού Παραγωγής, 
3.Τμήμα Προγραμματισμού Λοιπών Εργασιών, 
4.Δ/νση Ε’ Διαχείρισης, 
5.Τμήμα Ε1 Προμηθειών – Προϋπολογισμού. 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ ׃ 
1. Γραφείο Υπουργού Υγείας, 
2. Γρ. Αναπλ. Υπ. Υγείας,  
3. Γραφείο Υφυπουργών Υγείας (2), 
4. Γραφεία Γενικών Γραμματέων (3), 
5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας, 
6. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Ποιότητας Ζωής, 
7. Δ/νσή Δημ. Υγείας & Υγιεινής Περιβάλλοντος, 
8. Δ/νσή Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων, 
10.Δ/νσή Ψυχικής Υγείας, 
11.Δ/νσή Οργαν. Και Λειτ. Νοσηλευτικών Μονάδων και Εποπτευομένων Φορέων, 
12. Αυτοτελές Τμήμα Προστασίας Δικαιωμάτων Ληπτών Υπηρεσιών Υγείας,  
13.Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, 
14. Δ/νση Π.Φ.Υ. (7). 
 

ΑΔΑ: 95ΓΧ465ΦΥΟ-Η3Ε


		2023-12-27T12:04:43+0200
	Athens




